
 
� ORIGINALE 

 
� ESTRATTO 

COMUNE DI MAZZE’ 
 

PROVINCIA DI TORINO 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 24 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO SUL FUNZIONAMENTO DEL 
PERIODICO COMUNALE. 
 
 
L’anno duemilasei , addì ventidue del mese di maggio,  alle ore 20,30, nella sala delle adunanze 
consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si e’ riunito, in 
sessione ordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale nelle 
persone dei Signori: 
 
COMERRO TERESIO 
ANZOLA STEFANO 
MILA BRUNO 
BARENGO GIANMARIO 
MONTI CARLA     
MONDINO EMMA 
MONTI MARCO 
FELCI GIORGIO 
MORIZIO CARLO 
MUSOLINO SALVATORE 
DEZZUTTO RENATO 
MONTI FEDERICA 
CRUDELI SILVANO 
MONTI LOREDANA 
BARENGO GIUSEPPE 
VITTONATTO BRUNO 
BRUNO GIORGIO 
 
 
 
Sono assenti i Signori: Anzola Stefano, Monti Federica, Monti Loredana, Barengo Giuseppe     
 
 
Assume la presidenza COMERRO Teresio – Sindaco. 
 
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale  - Dott.ssa  Giuseppina DE BIASE 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 



 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO SUL FUNZIONAMENTO DEL 
PERIODICO COMUNALE. 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

• Premesso che in data 19/08/2005, al Ns. prot. n. 8956 del 24/8/2006, il gruppo UDP aveva 
presentato mozione relativa alla pubblicazione del periodico comunale; 

 
• Fatto constare che tale mozione è stata accolta come risulta dalla deliberazione di C.C. n. 

47 del 29/9/05, esecutiva ai sensi di legge; 
 

• Fatto constare che si rende necessario provvedere all’approvazione di un nuovo 
regolamento sul funzionamento del periodico comunale; 

 
• Vista la bozza di regolamento, composta di n. 8 articoli allegata alla presente per costituirne 

parte integrale e sostanziale, già sottoposta all’esame della commissione consiliare in data 
9/5/2006; 

 
• Dato atto che con la presente deliberazione si intende abrogata la deliberazione C.C. n. 43 

del 30/9/95 ad oggetto: “Regolamento sul funzionamento del periodico comunale “Mazzè 
Informa”. Esame ed approvazione”; 

 
• Il Sindaco chiede se ci sono interventi oppure può procedere alla lettura del Regolamento. 

Interviene il Consigliere Crudeli che riferisce che in seguito ad un piccolo equivoco in sede 
di seduta della commissione regolamenti un articolo dello specifico non è stato riscritto 
come si era concordato; infatti, così come è scritto, il Comitato di Redazione, dopo un primo 
incontro, non ha più la possibilità di visionare la bozza del menabò; conclude dicendo che, 
anche se ritiene corretto che il menabò definitivo sia vistato soltanto dal Sindaco, sarebbe 
opportuno però, che la “bozza” del menabò sia rivista dal Comitato. Interviene il Consigliere  
Musolino, chiarendo che l’obiettivo della rivisitazione del regolamento già esistente è stato 
quello di snellire la procedura per eliminare le macchinosità; peraltro il Sindaco, ne è 
responsabile assoluto e ne risponde civilmente. Il consigliere Crudeli ribatte dicendo che, 
non è un problema di responsabilità, ma di contenuti, in quanto il Comitato è chiamato ad 
esprimersi sui contenuti della bozza; nel modo attuale, dopo che il Comitato ha dato gli 
input e le direttive, non ha più facoltà di guardare le bozze. Continua dicendo che la 
richiesta del gruppo UDP, consiste nel togliere l’illogicità del punto C e di aggiungere un 
punto in cui si dica che il Comitato di redazione, approvi la bozza prima della stesura 
definitiva del menabò.  
ll Sindaco ribadisce il concetto che il Comitato di redazione, ha già, nel momento in cui si 
riunisce, il materiale a disposizione, e quindi una bozza su cui discutere.        
Incalza il consigliere Vittonatto chiedendo il motivo per cui non è possibile, prima della 
stesura definitiva, vedere la bozza per verificare la correttezza e anche il senso dell’articolo. 
Il Sindaco conclude proponendo di votare il Regolamento senza alcuna modifica, il 
consigliere Crudeli legge ad alta voce la dichiarazione di voto del gruppo UDP e la 
consegna al Segretario comunale, per essere allegata agli atti. 

 
 
• Dato atto che sulla proposta hanno espresso i pareri favorevoli i Responsabili del servizio 

sotto il profilo tecnico e sotto il profilo contabile, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 



• Con voti n. 13 unanimi espressi per alzata di mano: 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. di approvare il regolamento sul funzionamento del periodico comunale, composto di n. 
8 art. allegato alla presente per costituire parte sostanziale e integrante; 

 
2. di demandare all’ufficio segreteria per il seguito di competenza. 

 
 
 
 
 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, vengono espressi i seguenti pareri dai 
Responsabili dei servizi, in ordine rispettivamente: 
 
 
a) alla regolarità  tecnica del servizio: 

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
        F.TO DOTT.SSA GIUSEPPINA DE BIASE 

 
 
 
 
b) alla regolarità contabile del servizio: 

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 
 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
 
 



 
Del che si è redatto il presente verbale. 
In originale firmati: 
 
                                IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

           F.TO DR. TERESIO COMERRO                       F.TO DR.SSA GIUSEPPINA DE BIASE 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 8.06.2006, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. 267/2000. 
Lì, 08.06.2006 
RIPUBBLICATA DAL 24.6.2006 AL 09.7.2006 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                       F.TO DR.SSA  GIUSEPPINA DE BIASE 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Lì, _________________ 
 IL FUNZIONARIO DELEGATO 
 
 
 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione pubblicata all’Albo 
Pretorio il 08.06.2006 e’ divenuta esecutiva ai sensi di legge. 
 
MAZZE’, 09.07.2006 
 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 



 
Del che si è redatto il presente verbale. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 __________________________ ___________________________ 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal _____________________, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. 267/2000. 
Lì, __________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI 
DELL'ART.  151 - COMMA 4 - DEL D.LGS. 267/2000. 
 
INTERVENTO COD._________________ -E.________________ - IMPEGNO N.________ 
 
Lì, ___________________ 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione pubblicata all’Albo 
Pretorio il________________________ e’ divenuta esecutiva ai sensi di legge. 
 
MAZZE’, _________________ 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
 


